[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОЛЬШЕКОЛПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 11 »  марта  2010 года                                                                                          № 08

	О регулировании розничной продажи алкогольной продукции  на территории  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение  Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 22 ноября 1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» ,областным законом от 22 августа 2006г.№ 95-оз «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Ленинградской области»
Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение

                                                       РЕШИЛ:

1. На территории  муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в случаях и порядке, установленных федеральными и областными законами.
2. Утвердить прилагаемый перечень конкретных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, а также состав прилегающих к ним территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции. (Приложение 1).
3. Установить границы запрета продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 % объема готовой продукции вокруг мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности не менее 50 метров.
4. Решение  от 20.09.2007 г. № 49 «О регулировании  розничной продажи алкогольной продукции на территории  Большеколпанского сельского поселения»  признать утратившим силу.
5. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава МО Большеколпанское сельское поселение

Гатчинского муниципального района                       _____________ О.В. Лиманкин

Приложение 1

к Решению Совета депутатов

МО Большеколпанское сельское поселение

                                                                                          от « 11 » марта   2010г.  № 08
Перечень мест массового скопления граждан, расположенных на территории МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
1. Территория, прилегающая к Дому Культуры, дер.Большие Колпаны, ул.Садовая, д.8.

2. Никольская церковь, с.Никольское, ул.Силиной, д.29а.

3. Спорткомплекс, дер.Большие Колпаны, ул.Садовая, д.7.

4. Спортплощадка в с.Никольское, ул.Меньковская.

5. Христианский центр «Источник», дер.Тихковицы, д.58а.

Перечень мест нахождения источников повышенной опасности, расположенных на территории МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района  Ленинградской области
1. АЗС, Киевское шоссе, 54 км.

2. Котельная, дер.Большие Колпаны, ул.30 лет Победы, д.20.

3. Комбикормовый завод, дер.Малые Колпаны, ул.Западная, д.21.

4. Станция подземного хранения газа, дер.Лядино.

5. Зона, прилегающая к федеральной автомобильной трассе СПб - Псков.

6. ООО «Компания ЛВЖ-701», вблизи дер. Малые Колпаны, уч. № 1.

7. ООО «Авто-Дизель», дер.Химози, Восточный пер., д.2.

8. ООО «Энергоресурс», вблизи дер.Лядино.

9. ООО «Энергия», вблизи дер. Вопша.

10. Зона, прилегающая к железной дороге в дер. Малые Колпаны.